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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 128)
5 sierpnia 2022 r.
Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem 
posła Jakuba Rutnickiego (KO), przewodniczącego Komisji, zrealizowała nastę-
pujący porządek dzienny:

– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Polskiej 
Organizacji Turystycznej oraz ustawy o grach hazardowych (druk nr 2490),
– sprawy bieżące,
– powołanie podkomisji stałej do spraw sportu osób z niepełnosprawnościami,
– powołanie podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich.

W posiedzeniu udział wzięli: Arkadiusz Czartoryski sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki wraz ze współpracownikami, Rafał Szmytke prezes Polskiej Organizacji Turystycznej wraz 
ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Krzysztof Majer i Mariusz Pawełczyk 
z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Konrad Nietrzebka, Wojciech Paluch 
i Mariusz Przerwa – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):

Dzień dobry. Jest godzina 8.00. Zdaję sobie sprawę, że dziś są też inne posiedzenia komi-
sji, więc będziemy szybko procedować. Otwieram posiedzenie Komisji Kultury Fizycz-
nej, Sportu i Turystyki. Stwierdzam kworum. Witam wszystkich panie i panów posłów. 
Witam też zaproszonych gości. Witam pana ministra. Serdecznie gratulujemy nominacji 
i życzymy owocnej pracy na rzecz rozwoju polskiego sportu. Dziękujemy za przybycie, 
panie ministrze. Witam też wszystkich pozostałych gości – prezesa POT i całą grupę 
osób z tej organizacji. Szanowni państwo, na pewno padnie wiele pytań do pana prezesa 
w aspekcie materii, którą dotykamy, ale pewnie troszeczkę później.
Szanowni państwo, porządek dzienny posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały 

Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Polskiej Organizacji Turystycznej oraz 
ustawy o grach hazardowych – druk nr 2490 oraz powołanie podkomisji stałych. Powo-
łamy podkomisję do spraw sportu osób z niepełnosprawnościami. Jeśli chodzi o podko-
misję stałą do spraw sportów nieolimpijskich decyzją prezydium to głosowanie zosta-
nie przeniesione na wrzesień. Prezydium spotkało się dziś, pół godziny temu i zapadły 
takie ustalenia. Porządek dzienny posiedzenia uważam za przyjęty. Czy są jakieś uwagi 
do porządku dziennego? Nie słyszę. Szanowni państwo, przystępujemy do jego realizacji.
Będą też głosowania, więc proszę wszystkich państwa o przygotowanie legitymacji, 

także ze względu na problemy, które miały miejsce przy okazji ostatnich głosowań. Wszy-
scy będziemy głosowali przy użyciu legitymacji, aby potem nie podważać ewentualnych 
wyników głosowania.
Informuję, że w dniu 25 lipca br. marszałek Sejmu skierowała do Komisji uchwałę 

Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Polskiej Organizacji Turystycznej oraz 
ustawy  o grach  hazardowych  –  druk  nr  2490.  Senat w uchwale  zgłosił  2  poprawki 
do ustawy. Przystępujemy do rozpatrzenia poprawek Senatu. Mamy dwie poprawki. 
Przechodzimy do zaopiniowania poprawki nr 1. Czy jest obecny przedstawiciel Senatu? 
Nie. W takim razie bardzo proszę pana ministra o przedstawienie stanowiska rządu. 
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Sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Arkadiusz Czartoryski:
Dziękuję  bardzo.  Wysoka  Komisjo,  panie  przewodniczący,  strona  rządowa  popiera 
zarówno poprawkę pierwszą dotyczącą art. 1,  jak i poprawkę drugą dotyczącą art. 6. 
Obydwie poprawki poprzez określenie „polskich sportowców” i w pierwszym przypadku 
„lub” i później „oraz” poszerzają możliwości Polskiej Organizacji Turystycznej w zakre-
sie promocji polskich sportowców, a przez to polskiego sportu. Nie zawężają one w żaden 
sposób intencji ustawy i dlatego rząd popiera obie poprawki Senatu.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Bardzo dziękuję. Bardzo się z tego powodu cieszymy panie ministrze. Była dość poważna 
dyskusja na Komisji i posłowie opozycji to zgłosili. Cieszymy się. Myślę, że ta refleksja 
jest  jak najbardziej na miejscu. Mamy nie tylko wiele fantastycznych drużyn, ale też 
wielu fantastycznych indywidualnych sportowców. To bardzo cieszy. Proszę przedstawi-
cieli Biura Legislacyjnego o wypowiedź w tej sprawie. Bardzo proszę.

Legislator z Biura Legislacyjnego Wojciech Paluch:
Z uwagi na związek merytoryczny pomiędzy jedną i drugą poprawką proponowalibyśmy, 
aby poprawkę nr 1 przegłosować łącznie z poprawką nr 2.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Same dobre wiadomości dzisiaj. Pan minister wypowiedział się co do jednej  i drugiej 
poprawki.  Szanowni  państwo,  przystępujemy  do głosowania. Panie  przewodniczący, 
będziemy używali kart do głosowania.

Poseł Grzegorz Matusiak (PiS):
Ja używam palca do głosowania.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Będziemy używali kart do głosowania i bardzo proszę wszystkich posłów, abyśmy mogli 
w taki sposób przejść do głosowania. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytyw-
nym zaopiniowaniem poprawek nr 1 i 2? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo 
proszę o podanie wyników.
Wszyscy za (22). Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawki Senatu 

nr 1 i 2. Bardzo dziękuję. Bardzo dziękujemy za tę refleksję i poszerzenie katalogu.
Komisja musi  jeszcze wyznaczyć  sprawozdawcę w celu przedstawienia sprawozdania 

na posiedzeniu plenarnym. Prosiłbym o zgłoszenie kandydatur na posłów sprawozdawców.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Panie przewodniczący, zgłaszam pana wiceprzewodniczącego Grzegorza Matusiaka. 

Poseł Grzegorz Matusiak (PiS):
Wyrażam zgodę.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Dziękuję bardzo. Jest wyrażenie zgody. Czy są inne kandydatury? Nie słyszę. Czy jest 
sprzeciw wobec tej propozycji? Nie słyszę. Stwierdzam, że posłem sprawozdawcą będzie 
pan poseł Grzegorz Matusiak. Jeszcze raz bardzo dziękujemy.
Myślę, że nasza dyskusja, która odbyła się kilka tygodni temu spowodowała, że ogra-

niczenie katalogu na twardo do 5 dyscyplin drużynowych nie wyczerpuje tego projektu. 
Patrzę na pana prezesa POT i pana ministra, bo pewnie również będzie miał  to pod 
swoją opieką merytoryczną. To poważne pieniądze do wydania, dzięki którym możemy 
promować polską markę. Myślę, że kluczowe będzie przygotowanie takich rozwiązań 
i kryteriów, aby rzeczywiście pomagać polskiemu sportowi i aby wewnętrznie nie docho-
dziło do jakichś nieporozumień. Im bardziej te kryteria będą jasne, czyste i oczywiste, 
tym łatwiej będzie te pieniądze dzielić. Nie wiem czy można zapytać czy te prace w POT 
już trwają i kiedy możemy spodziewać się owoców. Zdaję sobie sprawę, że dopiero dziś 
będziemy te rzeczy przyjmowali, ale wydaje mi się, że te prace już trwają. Czy mogliby-
śmy usłyszeć kilka słów na ten temat, panie ministrze?
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Sekretarz stanu w MSiT Arkadiusz Czartoryski:
Bardzo proszę,  jeśli pan prezes Polskiej Organizacji Turystycznej zechce zabrać głos, 
to proszę bardzo.

Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej Rafał Szmytke:
Dzień  dobry. Panie  przewodniczący,  panie ministrze,  szanowni  państwo,  odpowiedź 
będzie w jak najkrótszym czasie, z zachowaniem wszelakich procedur. Rzeczywiście te 
prace operacyjne trwają, nie ukrywam, równolegle do zgłoszonych tu projektów ustaw 
i poprawek. To wszystko dzieje się u nas. Analizujemy to, spotykamy się ze środowi-
skami sportowymi. Zrobimy to jak najszybciej się da. Miejmy też świadomość, że pra-
cujemy w układzie roku budżetowego Prawa zamówień publicznych. Są pewne ograni-
czenia czasowe. Jak pan przewodniczący powiedział, rozmawiamy o poważnych środ-
kach, które w Prawie zamówień publicznych są objęte regulacjami unijnymi. Od strony 
merytorycznej jesteśmy gotowi i będziemy starali się to zrobić w jak najkrótszym czasie. 
Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Bardzo  dziękuję,  panie  prezesie. Myślę,  że ten powakacyjny  czas,  szczególnie wrze-
śniowy, jest ważny. Życzyłbym sobie, pewnie nie tylko ja, aby nasze drużyny, szczegól-
nie piłkarskie, występowały w pucharach. Mówię to też jako kibic Lecha Poznań. Zdaję 
sobie sprawę, że to nie będzie łatwe zadanie, ale ważne, skoro te pieniądze mają trafić 
jeszcze w tym roku. Są drużyny, które uczestniczyły w pucharach, ale  już nie uczest-
niczą. W zależności od kalendarza różnych dyscyplin sportowych sytuacja  jest różna. 
Na pewno  będziemy wracali  do tematu  i myślę,  że we wrześniu  lub w październiku 
Komisji będziemy chcieli odbyć posiedzenie, aby rzeczywiście merytorycznie popraco-
wać nad tym tematem. Bardzo dziękuję. Kwestię rozpatrzenia poprawek Senatu mamy 
już za sobą.
Przechodzimy do punktu drugiego. W związku z pewnymi ustaleniami powołamy 

podkomisję  stałą do spraw osób z niepełnosprawnościami oraz podkomisję do spraw 
sportów nieolimpijskich. Przechodzimy do punktu drugiego. To są takie  techniczne, 
wewnętrzne sprawy. Jeśli państwo mają  inne obowiązki, nie ma przeciwskazań, aby 
nas opuścić. Bardzo proszę panie ministrze, teraz panu oddam głos, bo potem będziemy 
omawiali sprawy techniczne i nie chcemy panu zabierać czasu.

Sekretarz stanu w MSiT Arkadiusz Czartoryski:
Jeśli pan przewodniczący pozwoli, zajmę państwu jeszcze paręnaście sekund. Szanowni 
państwo, bardzo mi miło, że będę mógł z państwem współpracować. Jestem pierwszy raz 
na posiedzeniu Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Może moja działalność 
ze strony sportowej i turystycznej jest mniej znana. Pozwolą państwo, że powiem kilka 
słów. Jestem z okręgu siedlecko-ostrołęckiego. W Ostrołęce swojego czasu skutecznie 
zakładałem dwa kluby siatkarskie, które funkcjonują do dziś. Z Ostrołęki pochodzą też 
reprezentanci Polski w siatkówce – m.in. pan Łomacz i świętej pamięci nieżyjący już 
reprezentant Polski – Gołaś. W Ostrołęce w tych dwóch klubach siatkarskich pozostaję 
honorowym członkiem. Najbardziej związany jestem z siatkówką. Ze strony turystycznej 
zapraszam państwa do współpracy, bo zakładaliśmy z kolegami w Sejmie Parlamentarny 
Zespół ds. Wsparcia Projektu Poprawy Żeglowności i Rozwoju Turystyki Wisła, Narew, 
Pisa – Wielka Pętla Mazurska, którego mam przyjemność być przewodniczącym. Prace 
tego zespołu ostatnio zakończyły się dość dużym sukcesem. Ministerstwo Infrastruk-
tury – pan minister Gróbarczyk – zawarło umowę na wykonanie studium wykonalności 
przekopu na Wielkich Jeziorach Mazurskich – między Tyrkłem i Buwełnem. Żeglarze 
na Mazurach wiedzą o co chodzi. To od wielu lat ich marzenie, aby można nasze Wielkie 
Jeziora Mazurskie opłynąć nie wracając w prawo i w lewo w to samo miejsce. To stu-
dium wykonalności będzie gotowe jeszcze w tym roku. Zapraszam do współpracy z Parla-
mentarnym Zespołem ds. Wsparcia Projektu Poprawy Żeglowności i Rozwoju Turystyki 
Wisła, Narew, Pisa – Wielka Pętla Mazurska. Bardzo cieszę się na nadchodząca współ-
pracę. Dziękuję bardzo.
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Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Szczególnie, jeśli chodzi o kwestie siatkówki będziemy 
mieli wiele wspólnego. Ważna jest też kwestia turystyki,  jak zaznaczył pan minister. 
Mamy też podkomisję stałą ds. turystyki i na pewno często będziemy pana zapraszać. 
Bardzo  dziękuję  panu  ministrowi  i całej  grupie,  z panem  prezesem  POT  na czele.  
Za 30 sekund przejdziemy do dalszego procedowania.
Szanowni państwo,  już jesteśmy w składzie komisyjnym. Chciałem poinformować, 

iż dziś o 7.30 rano odbyło się posiedzenie prezydium i przedyskutowaliśmy tam kwestie 
powołania tych dwóch podkomisji. Decyzją prezydium chcielibyśmy, aby miały one sied-
mioosobowe składy. Za chwilę zapiszemy chętne osoby. W związku z powyższym poddaję 
pod głosowanie wniosek o powołanie siedmioosobowej podkomisji stałej do spraw osób 
z niepełnosprawnościami. Przepraszam, do spraw sportu z niepełnosprawnościami…

Poseł Tadeusz Tomaszewski (Lewica):
Osób.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Przepraszam, tu jest błąd. Do spraw sportów z niepełnosprawnościami.

Poseł Tadeusz Tomaszewski (Lewica):
Osób.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Osób.

Poseł Tomasz Latos (PiS):
Sport nie może być niepełnosprawny.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Dobrze. Bardzo przepraszam. W związku z powyższym poddaję wniosek o powołanie 
siedmioosobowej podkomisji stałej do spraw sportu osób z niepełnosprawnościami. Sza-
nowni państwo, kto jest za? (23) Kto jest przeciw? (1) Kto się wstrzymał? (0) Proszę 
o podanie wyników.
Stwierdzam, że Komisja przyjęła wniosek o powołanie siedmioosobowej podkomisji 

stałej do spraw sportu osób z niepełnosprawnościami.
Przystępujemy do wyboru składu osobowego podkomisji stałej. Proszę o zgłaszanie 

kandydatur. Pan przewodniczący Matuszewski, bardzo proszę.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Panie przewodniczący, zgłaszam kandydatury pana posła Przemysława Drabka, pana 
Marka Wesołego, pana Piotra Uruskiego i pana Tomasza Latosa. 

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Dziękuję bardzo. Ze swojej strony zgłaszam panią poseł Małgorzatę Niemczyk i panią 
poseł Jagnę Marczułajtis-Walczak. Zgłaszam również pana przewodniczącego Tadeusza 
Tomaszewskiego. Czy są już gotowe ustalenia?

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Zawsze można zmienić.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Szanowni państwo, oczywiście. Powołujemy podkomisję i możemy zmieniać składy oso-
bowe. To nie jest problem. Czy są jakieś uwagi co do kandydatur? Zamykam dyskusję 
i poddaję  pod  głosowanie wniosek  o powołanie  posłów: Marczułajtis-Walczak  Jagny, 
Niemczyk Małgorzaty, Drabka Przemysława, Wesołego Marka, Uruskiego Piotra, Latosa 
Tomasza oraz Tomaszewskiego Tadeusza do składu podkomisji stałej do spraw sportu 
osób z niepełnosprawnościami. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Za 22 osoby, przeciw 0, wstrzymały się 2. Stwierdzam, że Komisja przyjęła wniosek 

o powołanie podkomisji stałej do spraw sportu osób z niepełnosprawnościami w składzie: 
pani poseł Marczułajtis-Walczak Jagny, pani poseł Niemczyk Małgorzaty, pana posła 
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Drabka Przemysława, pana posła Wesołego Marka, pana posła Uruskiego Piotra, pana 
posła Latosa Tomasza oraz pana posła zastępcy przewodniczącego Komisji Tomaszew-
skiego Tadeusza. Dziękuję bardzo. Gratuluję wszystkim wybranym.
Informuję, że pierwsze posiedzenie podkomisji, którego celem będzie wybór przewod-

niczącego odbędzie się w dniu dzisiejszym około godziny 9.30 w tej samej sali.
Szanowni  państwo,  zanim  przejdziemy  do powołania  drugiej  podkomisji,  proszę 

o 30 sekund, bo w ramach naszego ugrupowania musimy podjąć jeszcze kilka ustaleń. 
Dosłownie minuta przerwy technicznej i wracamy do procedowania powołania drugiej 
podkomisji. Dziękuję bardzo.
Bardzo  dziękuję  za tę przerwę  techniczną. Możemy kontynuować. Przechodzimy 

do powołania podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich. Zgłaszam wniosek 
i poddaję pod głosowanie powołanie siedmioosobowej podkomisji stałej do spraw spor-
tów nieolimpijskich. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Bardzo 
dziękuję. Proszę o podanie wyników.
Za 24, przeciw 1, wstrzymało się 0. Stwierdzam, że Komisja przyjęła wniosek o powo-

łanie siedmioosobowej podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich.
Przystępujemy do wyboru składu osobowego podkomisji stałej. Proszę o zgłaszanie 

kandydatur. Bardzo proszę, panie przewodniczący.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Panie przewodniczący, zgłaszam następujących kandydatów: pan zastępca przewodni-
czącego Mieczysław Baszko, pan poseł Przemysław Drabek, pan poseł Mariusz Kałużny 
i pan zastępca przewodniczącego Dariusz Olszewski.

Przewodniczący poseł Jakub Rutnicki (KO):
Bardzo dziękuję. Ze swojej strony do podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich 
zgłaszam panią poseł Małgorzatę Niemczyk i panią poseł Jagnę Marczułajtis-Walczak. 
Mamy 6 osób. Będziemy mieli 1 wakat. Prawdopodobnie będzie zgłoszona kandydatura 
ze strony Lewicy. Teraz przegłosujemy 6 osób, a kolejną powołamy na posiedzeniu pod-
komisji. Zamykam listę. Zamykam dyskusję. Poddaję pod głosowanie wniosek o powo-
łanie posłów: Mieczysława Baszko, Przemysława Drabka, Mariusza Kałużnego i Dariu-
sza Olszewskiego oraz Małgorzatę Niemczyk i Jagnę Marczułajtis-Walczak, do składu 
podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich. Szanowni państwo, przystępujemy 
do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? Bardzo dzię-
kuję. Proszę o podanie wyników.
Głosowało 24 posłów, za 23, przeciw 0, wstrzymał się 1. Stwierdzam, że Komisja przy-

jęła wniosek o powołanie s podkomisji stałej do spraw sportów nieolimpijskich w skła-
dzie: Mieczysław Baszko, Przemysław Drabek, Mariusz Kałużny, Dariusz Olszewski, 
Małgorzata Niemczyk i Jagna Marczułajtis-Walczak. Bardzo dziękuję. Gratuluję osobom 
wybranym i życzę owocnej pracy w nowych podkomisjach.
Informuję, że pierwsze posiedzenie podkomisji, którego celem będzie wybór przewod-

niczącego odbędzie się w dniu dzisiejszym około godziny 10.00. Jest kwestia techniczna 
i nie możemy zrobić tego od razu, bo musi zostać przygotowana dokumentacja. Posiedze-
nie pierwszej podkomisji będzie o 9.30, a podkomisji do spraw sportów nieolimpijskich 
o godzinie 10.00.
Informuję, że na tym porządek dzienny został wyczerpany. Dziękuję państwu posłom 

oraz wszystkim gościom i zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.


